1
3

	САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "12"  апреля  2011 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	27-10

	О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов от 20.04.2010г. № 20-16 «Об утверждении «Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  МО «Город Ленск», и лицами, замещающими муниципальные должности  МО «Город Ленск», и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности МО «Город Ленск»

В связи с внесением изменений в Указ Президента РС(Я) от 16.01.2010г. № 1795 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Саха (Якутия), и лицами, замещающими государственные должности Республики Саха (Якутия), и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Саха (Якутия) (Указ Президента РС(Я) от 20.09.2010г. № 261), городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение городского Совета депутатов от 20.04.2010г. № 20-16 «Об утверждении «Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  МО «Город Ленск», и лицами, замещающими муниципальные должности  МО «Город Ленск», и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности МО «Город Ленск»:
п.3 Положения изложить в следующей редакции:
Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом "а" пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными и налоговыми органами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации.

Дополнить Положение п.3.1 и изложить его в следующей редакции:
Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктами "б" и "в" пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации.
п. 21 Положения изложить в следующей редакции:
При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о представлении лицом, замещающим муниципальную должность МО «Город Ленск», недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1 настоящего Положения, и о несоблюдении им, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо установленных ограничений, материалы проверки представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Город Ленск», на которую возложены полномочия по рассмотрению вопросов соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности МО «Город Ленск», названные в подпункте "а" пункта 1 настоящего Положения, и урегулированию конфликта интересов.
2. Обнародовать данное решение.
	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин

[image: image2]